
 

Hradozámecká noc 2020 

29. srpna 

Královéhradecký kraj 

Státní zámek Hrádek u Nechanic 

www.zamek-hradekunechanic.cz 

www.facebook.com/hradekunechanic 

www.instagram.com/zamek_hradek 

 

Hrádkozámecká noc 

Tradiční prohlídky v netradičním čase. Pod rouškou noci se otevřou reprezentační i soukromé 

pokoje, v případě dobrého počasí i vyhlídka z Hodinové věže. K dispozici také bude občerstvení 

a posezení v zámeckém nádvoří. Večerní prohlídky budou probíhat od 18:00 do 21:00 

hodin. Doporučujeme rezervaci, a to na telefonním čísle 495 441 244. Vstupné plné: 100,- Kč, 

snížené: 50,- Kč (I. okruh, II. okruh); hodinová věž: plné vstupné: 50,- Kč, snížené: 40,- Kč. 

 

Státní zámek Opočno 

www.zamek-opocno.cz 

www.facebook.com/zamekopocno 

www.instagram.com/zamekopocno 

 

Letní kino na nádvoří zámku 

Projekce detektivního filmu "Smrt talentovaného ševce" pod širým nebem,  režie Jan Schmidt 

(rok 1982). Svým dějem umístěným do zámeckého areálu a blízkého okolí. Kdo by neznal 

příběh kapitána Exnera (v podání Jiřího Kodeta), který přijíždí trávit dny své dovolené do 

městečka Opolná, a jako na potvoru, v době jeho příjezdu někdo zavraždí místního obuvníka, 

naivního malíře Rambouska. Přijďte se vrátit do časů svého mládí, zavzpomínat na herce 

neherce, Opočeňáky, kteří se ve filmu mihnou a kteří už třeba nejsou mezi námi, anebo se jen 

tak nostalgicky ohlédnout o pár desítek let zpět, uvědomit si změny, které se nám v Opočně 

během těch skoro 40 let udály. Akce konaná v rámci "Hradozámecké noci". Vstupenky k 

zakoupení na místě. Doporučujeme: Teplé oblečení (i když přes den může být teplo, v noci se 

ochladí). Jednotné vstupné: 50 Kč. 

 

Liberecký kraj 

Státní hrad a zámek Frýdlant 

www.zamek-frydlant.cz 

www.facebook.com/hrad.zamek.frydlant 

 

http://www.zamek-hradekunechanic.cz/
http://www.facebook.com/hradekunechanic
http://www.instagram.com/zamek_hradek
http://www.zamek-opocno.cz/
http://www.facebook.com/zamekopocno
http://www.instagram.com/zamekopocno
http://www.zamek-frydlant.cz/
http://www.facebook.com/hrad.zamek.frydlant


 

Hradozámecká noc na Frýdlantě 

Součástí letošní Hradozámecké noci jsou noční kostýmované prohlídky. Jedná se o program 

zaměřený na všechny věkové skupiny. Prohlídky se budou konat od 20:00 do 22:00. Je nutné se 

rezervovat! Vstupné: 130 Kč dospělí; 90 Kč mládež do 18 let a osoby nad 65 let. REZERVACE: 

Prohlídku rezervujte osobně v pokladně zámku anebo telefonicky, příp. e-mailem, a to ve 

dnech út–ne v čase 09.00–16.30. (tel.: + 420 482 312 130; e-mail: frydlant.rezervace@npu.cz) 

 

Státní hrad Grabštejn 

www.hrad-grabstejn.cz 

www.facebook.com/shgrabstejn 

www.instagram.com/hradgrabstejn/ 

 

Hradozámecká noc na Grabštejně: Noční prohlídky aneb Je třeba zabít Valdštejna! 

Poslední srpnovou sobotu mezi osmou a desátou hodinou budete moci cestou zšeřelými 

hradními interiéry sledovat životní příběh nejznámějšího grabštejnského majitele Albrechta z 

Valdštejna. Tímto netradiční způsobem vzdáme hold činům i odkazu významného vojevůdce v 

císařských službách a uctíme jeho památku - a to při příležitosti Valdštejnského roku. Pozadí 

příběhů ze života intrikánského Valdštejna bude návštěvníkům poodhaleno každých dvacet 

minut od osmé hodiny večerní. Nechcete-li o tuto příležitost přijít, hlaste se raději na tel. 

čísle 482 724 301 či na e-mailu grabstejn@npu.cz. Volné časy pro rezervace: 20:00 - 20:20 - 

20:40 - 21:00 - 21:20 - 21:40 - 22:00 Kapacita je omezena! Rezervace nutná. Nevhodné pro 

děti do 12 let. Vstupenku si můžete zakoupit i online na našem rezervačním webu. Rezervaci 

je možno provést pouze do 29.8. 2020 do 17:00. Poté budou případné zbylé vstupenky určeny 

k volnému prodeji. Rezervované vstupenky si včas vyzvedněte na pokladně hradu (min. 15 

předem), jinak budou Vámi zarezervované vstupenky prodány dalším zájemcům. Vstupné 

jednotné: 150 Kč. 

Státní zámek Lemberk 

www.zamek-lemberk.cz 

www.facebook.com/ZamekLemberk 

 

Hradozámecký den aneb Šaty dělají člověka 

Speciální prohlídky zaměřené na dobové oblékání od gotiky až po historismus. Živé obrazy, 

hrané scénky, střípky z dějin zámku a ukázky odívání. Vstupné: 180 Kč. 

 

Pardubický kraj 

Státní hrad Kunětická hora 

www.hrad-kunetickahora.cz 

www.facebook.com/kunetickahora 

mailto:frydlant.rezervace@npu.cz
http://www.hrad-grabstejn.cz/
http://www.facebook.com/shgrabstejn
http://www.instagram.com/hradgrabstejn/
http://npuvstupenky.colosseum.eu/list?mrsid=201&listType=4&language=cs-CZ
http://www.zamek-lemberk.cz/
http://www.facebook.com/ZamekLemberk
http://www.hrad-kunetickahora.cz/
http://www.facebook.com/kunetickahora


 

www.instagram.com/kunetickahora 

 

Kouzelná hradozámecká noc na Kunětické hoře 

Hradozámecká noc na Kunětické hoře bude zahájena v sobotu 29. srpna lampionovým 

průvodem z podhradí k paláci, sraz účastníků ve 20 hodin na hradním parkovišti, lampiony 

určitě s sebou! Děti-světlušky nám pomohou rozsvítit potemnělý hrad a pak už budou 

následovat noční prohlídky nasvíceného paláce zpestřené o kouzelnický program na nádvoří 

(ve 21 hodin). Vystoupí kouzelník, bavič a iluzionista David Kopecký (www.david-

kopecky.cz). Přijďte se nechat na Kuňce / Kuňkou okouzlit a rozloučit se s letošními dlouhými 

prázdninami! Vstupné: 140 Kč základní, 100 Kč snížené, děti do 6 let zdarma, rodinné vstupné 

se neposkytuje. 

 

Státní hrad Litice 

www.hrad-litice.cz 

 

Hradozámecká noc – Nebojte se tmy aneb s baterkou na hrad 

Letní podvečer na nádvoří hradu k ukončení prázdnin spojený s opékáním přinesených 

špekáčků. Noční prohlídky hradu s baterkou. Běžná vstupní cena, vstup na nádvoří zdarma. 

 

Státní zámek Litomyšl 

www.zamek-litomysl.cz 

www.facebook.com/Castle-Litomysl 

www.instagram.com/castle.litomysl 

 

Hradozámecká noc 2020 - Oslava barokní hudby a divadla 

Rok 2020 patří na památkách Čech, Moravy a Slezska oslavám jednoho z nejdůležitějších 

českých šlechtických rodů – Valdštejnů. Ti se nesmazatelně zapsali i do litomyšlského zámku. 

Po velkých požárech, z nichž poslední poškodil zámek v roce 1775, byli to právě Valdštejnové, 

kteří vtiskli dodnes dochovanou klasicistní podobu zámeckým interiérům. Prohlídky I. 

základní trasy Zámeckým divadlem a reprezentačními sály 29. 8. 2020 se začátky v 10:00, 

11:00, 13:00, 14:00, 15:00 a 16:00 budou obohaceny o vystoupení taneční skupiny IRIS, 

která mezi prohlídkami představí v krátkých hudebních vystoupeních oblíbené barokní a 

klasicistní tance. 

Vstupenky na taneční prohlídky Hradozámeckého dne v Litomyšli je možné zakoupit on-

line přes vstupenkový portál Národního památkového ústavu 

https://npuvstupenky.colosseum.eu/litomysl/list, nebo na pokladně zámku. 

Informace  +420 461 615 067 nebo e-mailem na litomysl@npu.cz. Rezervace nepřijímáme. 

Jednotné vstupné (beze slev) je 160 Kč na osobu. Večerní program Hradozámecké noci je 

bezbariérově přístupný. 

http://www.instagram.com/kunetickahora
http://www.david-kopecky.cz/
http://www.david-kopecky.cz/
http://www.hrad-litice.cz/
http://www.zamek-litomysl.cz/
http://www.facebook.com/Castle-Litomysl
http://www.instagram.com/castle.litomysl

